

8 december 2020



Tierps kommun har just tecknat ett hållbarhetslöfte med länsstyrelsen liksom regionen och övriga kommuner i länet för att öka takten i miljöarbetet. En mycket positiv åtgärd.

Vänsterpartiet föreslår att Tierps kommun förstärker den åtgärden med att också gå med i föreningen Klimatkommunerna för att med inspiration och stöd av andra kommuner systematiskt följa upp och påskynda kommunens insatser för en hållbar framtid.

Klimatkommunerna (www.klimatkommunerna.se) är en förening för kommuner och regioner som jobbar aktivt med lokalt klimatarbete. De 40 medlemmarnas klimatarbete ligger i framkant i Sverige och världen, med tuffa klimat- och energimål och ambitiösa åtgärder.

Klimatkommunerna är en pådrivande aktör för det nationella klimatarbetet genom att lyfta fram vilka möjligheter, hinder och drivkrafter som har betydelse för arbetets resultat. Föreningen har sedan starten 2003 vuxit till att gemensamt representera 40 kommuner med över 4 miljoner invånare.

Klimatkommunerna erbjuder en plattform för utbyte av idéer och arbetsmetoder. Tillsammans påverkar Klimatkommunerna dessutom för en bättre klimatpolitik. Kraven för medlemskap i Klimatkommunerna är att kommunen/regionen politiskt beslutar eller har beslutat om att arbeta för att:

1. kontinuerligt inventera utsläpp av växthusgaser
2. sätta upp mål för att minska utsläppen
3. ha en handlingsplan och genomföra åtgärder för att minska utsläppen
4. kontinuerligt informera om arbetet till nätverket.

Genom att byta erfarenheter och tillsammans ta fram nya lösningar ökar medlemmarna takten i klimatomställningen. Klimatkommunerna blir också en stark röst för att påtala kommunernas roll i den nationella klimatpolitiken.

Det pågår en ständig dialog mellan medlemmarna i olika klimatrelaterade frågor. Medlemmarna träffas på nätverksträffar tre gånger om året och däremellan håller man en dialog genom webbmöten och mejllistan. Klimatkommunerna arbetar också med att sprida bra klimatarbete till andra genom nyhetsbrev, webb, media och genom att medverka på träffar och konferenser.

Vänsterpartiet ser det som en styrka att Tierps kommun blir medlem i klimatkommunerna och på så sätt blir en del av en förening som hjälper till att följa upp vår kommuns klimatlöften.

Klimatkommunerna är ett kreativt nätverk där vi ömsesidigt kan hjälpa och stötta varandra till att nå våra klimatmål.

Vänsterpartiet föreslår med hänvisning till ovan kommunfullmäktige besluta:

- att kraven för medlemskap uppfylls och ansöka om medlemskap i föreningen Klimatkommunerna.



Alexander Karlsson
Gruppledare
Vänsterpartiet

